
Uchwała Nr XXV/198/2013 

Rady Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 25 września 2013 roku 

 

w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzeń dla rodzin zastępczych zawodowych, 

rodzin zastępczych zawodowych specjalistycznych, prowadzącego rodzinny dom dziecka, rodzin 

zastępczych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego oraz rodzin pomocowych. 

 

Działając na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. z 2013 r. poz. 595 ze zm.) oraz art. 91 w związku z art. 85 ust. 1-3, 6-7 ustawy z 

dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2013 r. poz. 135 ze 

zm.), uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

Podnosi się kwotę miesięcznego wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych o których mowa 

w art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

według następujących zasad: 

1) o kwotę 200,00zł brutto – w przypadku faktycznego sprawowania opieki i wychowania nad 1 dzieckiem; 

2) o kwotę 300,00zł brutto – w przypadku faktycznego sprawowania opieki i wychowania nad 2 dzieci; 

3) o kwotę 400,00zł brutto – w przypadku faktycznego sprawowania opieki i wychowania nad 3 dzieci; 

4) o kwotę 500,00zł brutto – w przypadku faktycznego sprawowania opieki i wychowania nad 4 i 

więcej dziećmi. 

 

§ 2. 

Podnosi się kwotę miesięcznego wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych 

specjalistycznych o których mowa w art. 85 ust. 1 ustawy, według następujących zasad: 

1) o kwotę 400,00zł brutto – w przypadku faktycznego sprawowania opieki i wychowania nad 1 dzieckiem; 

2) o kwotę 500,00zł brutto – w przypadku faktycznego sprawowania opieki i wychowania nad 2 dzieci; 

3) o kwotę 600,00zł brutto – w przypadku faktycznego sprawowania opieki i wychowania nad 3 dzieci; 

4) o kwotę 700,00zł brutto – w przypadku faktycznego sprawowania opieki i wychowania nad 4 i 

więcej dziećmi. 

 

§ 3. 

Podnosi się kwotę miesięcznego wynagrodzenia dla prowadzącego rodzinny dom dziecka o którym 

mowa w art. 85 ust. 1 ustawy, według następujących zasad: 

1) o kwotę 500,00zł brutto – w przypadku faktycznego sprawowania opieki i wychowania nad 1 dzieckiem; 

2) o kwotę 600,00zł brutto – w przypadku faktycznego sprawowania opieki i wychowania nad 2 dzieci; 

3) o kwotę 700,00zł brutto – w przypadku faktycznego sprawowania opieki i wychowania nad 3 dzieci; 

4) o kwotę 800,00zł brutto – w przypadku faktycznego sprawowania opieki i wychowania nad 4 dzieci; 

5) o kwotę 900,00zł brutto – w przypadku faktycznego sprawowania opieki i wychowania nad 5 dzieci; 

6) o kwotę 1 000,00zł brutto – w przypadku faktycznego sprawowania opieki i wychowania nad 6 dzieci; 

7) o kwotę 1 100,00zł brutto – w przypadku faktycznego sprawowania opieki i wychowania nad 7 dzieci; 

8) o kwotę 1 200,00zł brutto – w przypadku faktycznego sprawowania opieki i wychowania nad 8    

i więcej dziećmi. 

 



§ 4. 

Podnosi się kwotę miesięcznego wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych pełniących 

funkcję pogotowia rodzinnego o których mowa w art. 85 ust. 2 i 5 ustawy, według następujących 

zasad: 

1) o kwotę 300,00zł brutto – w przypadku faktycznego sprawowania opieki i wychowania nad 1 dzieckiem; 

2) o kwotę 400,00zł brutto – w przypadku faktycznego sprawowania opieki i wychowania nad 2 dzieci; 

3) o kwotę 500,00zł brutto – w przypadku faktycznego sprawowania opieki i wychowania nad 3 dzieci; 

4) o kwotę 1 000,00zł brutto – w przypadku faktycznego sprawowania opieki i wychowania nad 4    

i więcej dziećmi. 

 

§ 5. 

1. Podniesione wynagrodzenie o którym mowa w § 1-4 nie obowiązuje w okresie urlopowania 

dziecka. Przez urlopowanie dziecka rozumie się urlopowanie dziecka za zgodą Sądu. 

2. Do wynagrodzeń, o których mowa w §1-4 może zostać przyznany jednorazowo dodatek do 

wynagrodzenia w wysokości do 1 000,00zł. rocznie, którego wysokość uzależniona będzie od 

spełnienia przez rodzinę zastępczą lub osobę prowadzącą rodzinny dom dziecka następujących 

warunków: 

a) posiadania kwalifikacji, w szczególności wykształcenia związanego z opieką, 

wychowaniem, pielęgnacją lub rozwojem dzieci, czyli wykształcenia pedagogicznego, 

psychologicznego, medycznego; 

b) ukończenia kursów i szkoleń, potwierdzonych stosownymi zaświadczeniami lub 

świadectwami, związanych z podnoszeniem kwalifikacji w zakresie opieki nad dziećmi; 

c) udziału w grupach wsparcia i innych formach związanych z podnoszeniem kwalifikacji w 

zakresie opieki nad dzieckiem; 

d) uzyskania pozytywnej oceny koordynatora – organizatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

 

 

§ 6. 

Podnosi się rodzinie zastępczej zawodowej oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka, za czas 

sprawowania funkcji rodziny pomocowej świadczenie o którym mowa w art. 85 ust. 6 ustawy o: 

1) 40% otrzymywanego wynagrodzenia – w przypadku umieszczenia 1 dziecka; 

2) 50% otrzymywanego wynagrodzenia – w przypadku umieszczenia 2 dzieci; 

3) 60% otrzymywanego wynagrodzenia  – w przypadku umieszczenia 3 dzieci; 

4) 70% otrzymywanego wynagrodzenia – w przypadku umieszczenia 4 dzieci; 

5) 80% otrzymywanego wynagrodzenia – w przypadku umieszczenia 5 dzieci; 

6) 130% otrzymywanego wynagrodzenia– w przypadku umieszczenia więcej niż 5 dzieci. 

 

 

§ 7. 

Podnosi się rodzinie zastępczej niezawodowej oraz małżonkom lub osobom za czas sprawowania 

funkcji rodziny pomocowej świadczenie o którym mowa w art. 85 ust. 7 ustawy o: 

1) 80% kwoty o której mowa w art. 85 ust. 1 w/w ustawy  – w przypadku umieszczenia 1-3 dzieci; 

2) 130% kwoty o której mowa w art. 85 ust. 1 w/w ustawy  – w przypadku umieszczenia 4-6 dzieci; 

3) 180% kwoty o której mowa w art. 85 ust. 1 w/w ustawy  – w przypadku umieszczenia więcej niż 6 

dzieci. 

 



§ 8. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

 

§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały nr XXV/198/2013 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 25 września 

2013 r. w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzeń dla rodzin zastępczych zawodowych, 

rodzin zastępczych zawodowych specjalistycznych, prowadzącego rodzinny dom dziecka, rodzin 

zastępczych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego oraz rodzin pomocowych. 

 

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 

2013 r. poz. 135 ze zm.) w art. 85 ust. 1-2 i ust. 6-7 ustala minimalne wynagrodzenie dla rodzin 

zastępczych zawodowych, rodzin zastępczych specjalistycznych, prowadzącego rodzinny dom 

dziecka, rodzin zastępczych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego oraz rodzin pomocowych. 

Jednocześnie ustawodawca stanowi w art. 85 ust. 3 ustawy, iż ustalając wysokość wynagrodzenia 

winno brać się pod uwagę w szczególności kwalifikacje, szkolenia i oceny rodziny zastępczej 

zawodowej oraz prowadzącego rodzinny dom dziecka. Zgodnie z art. 91 cytowanej ustawy, Rada 

Powiatu może w drodze uchwały, podnieść wysokość świadczeń pieniężnych, o których mowa między 

innymi w art. 85 ustawy. 

Podniesienie w określonych przypadkach wynagrodzenia i świadczeń dla podmiotów trudniących 

się rodzinną pieczą zastępczą ma na celu zachęcenie potencjalnych kandydatów do pełnienia funkcji 

rodzin zastępczych zawodowych specjalistycznych, do prowadzenia rodzinnego domu dziecka i rodzin 

zastępczych pełniących funkcje pogotowia rodzinnego, co tym samym przyczyni się do rozwoju 

rodzinnej pieczy zastępczej na terenie Powiatu Nowotomyskiego, a obecne rodziny zastępcze zachęci 

do sprawowania funkcji rodzin pomocowych. 

W związku z tym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 


